令和７年 ８月２９日

１年生保護者 各位

南城市立百名小学校

校  長  竹下 晴康

                                               （公印省略）

1年生の授業時間変更について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

   さて、このたび、1 年生の授業時間を下記のとおり変更させていただきたく、お知らせい

たします。

   保護者の皆様におきましては、ご理解とご協力のほど、宜しくお願い申しあげます。

記

１. 変更理由   1 学期を終え、1 年生の年間授業時数が文部科学省の定める標準

時数を大きく上回る見通しとなりました。つきましては、児童の学習負

担を軽減し、教員が教材研究や授業準備に充てる時間を確保するこ

とで、より質の高い教育を提供できるよう、2 学期以降の授業時間を

調整いたします。

２. 対  象  1年生児童

３. 期  日  令和７年 ９月１２日（金）～

４. 変更内容  金曜日の 5時間授業 ⇒ 4時間授業（給食有り）に変更します。

     5. 下校時刻  １３：４０頃

    6. その他   ※今回の変更で、年間を通しての学習内容に遅れが生じることはござ

いませんのでご安心ください。

      ※下校時間の変更に伴い学童等に通わせているご家庭の方は、確実

に下校時刻の変更を学童等へ伝えて下さるようお願いいたします。

（送迎時間の変更のため）

             ※安全管理上、学校に居残りすることはできません。下校後の安全な過

ごし方について、お子さんと確認をお願いします。